
第 71，72 回サイエンスカフェ・イン・高輪 開催のお知らせ 

今春のサイエンスカフェ・イン・高輪のスケジュールが決まりましたので、お知らせいたします。 

エネルギー問題と気候温暖化をテーマとして、金子祥三氏と川口順子氏に 4 月 3 日、17 日と連続してお

話しいただきます。 

金子祥三氏には数年前に高効率火力発電装置の開発をテーマにお話しいただいておりますが、最近、

日本のエネルギー問題をテーマとしたお話を伺う機会があり、たいへん感銘を受けました。そこで、エネ

ルギー問題の現実をぜひ、サイエンスカフェでもお話しいただきたいとお願いいたしました。 

COP3 の京都議定書の制定に関与された川口順子氏には、気候温暖化についての世界各国の取り組み

などをエネルギー問題と絡ませてお話しいただく予定です。日本の中枢でこれらの問題に取り組まれてい

らしたご経験をお持ちの川口氏のお話をたいへん楽しみにしています。 

 

2 か月以上先の開催ですが、どうぞご予定に入れてくださいますようお願い申し上げます。 

今回も対面、オンラインのハイブリッド方式で開催いたします。 

 

＊＊＊＊＊＊ 

第 71 回サイエンスカフェ・イン・高輪 

日時：  2022 年 4 月 3 日（日） 14：00：～16：00 

会場：  港区民協働スペース（港区高輪 1－5－38） およびリモート 

話題：  「日本のエネルギー政策と火力発電の将来」 

講師：  金子祥三氏（東京大学生産技術研究所 研究顧問） 

定員：  対面 30 名  オンライン（ZOOM） 30 名 

参加費： 無料 

参加申し込み：3 月 31 日まで 

 

第 72 回サイエンスカフェ・イン・高輪 

日時：  2022 年 4 月 17 日（日） 14：00：～16：00 

会場：  港区民協働スペース（港区高輪 1－5－38） およびリモート 

話題：  「気候変動ー交渉者の見る国際ルールの決まり方」 

講師：  川口順子氏（元環境大臣） 

定員：  対面 30 名  オンライン（ZOOM） 30 名 

参加費： 無料 

参加申し込み：４月 14 日まで 

＊＊＊＊＊＊ 

 

サイエンスカフェ・イン・高輪 代表 

岩村道子 

iwamuramichiko2015@gmail.com 


